
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 423 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

 
 

N.54 DEL 11-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER TENUTA REGISTRI IVA ED ADEMPIMENTI 

VARI ANNI 2020 E 2021 - STUDIO FIORAVANTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 14-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  2 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  05-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                                

----------------------------------- 



  

determinazione responsabile ragioneria n.54 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che l’Ufficio di Ragioneria Comunale, composto da una unità, gestisce internamente 
il servizio Economato, Personale, Finanza e Ragioneria; 
 
Ritenuto opportuno, per la tenuta della contabilità IVA, la redazione della dichiarazione annuale e 
l’invio telematico, l’invio della dichiarazione IRAP, controllo ed invio 770 ed f24, ricorrere ad un 
professionista esterno, individuato nello studio Fioravanti di Fioravanti Giampiero sito in Via 
Salaria 85 – Colli del Tronto (AP); 
 
Visto il preventivo fornito dalla ditta in oggetto per gli anni 2020 e 2021 per l’importo di 520 
euro/annue oltre iva e contributo cassa al 4%; 
 
Ritenuto necessario procedere per il biennio 2020/2021 a conferire l’incarico in premessa, in 
quanto trattasi di adempimenti essenziali che l’ente deve porre in essere entro delle scadenze 
predeterminate; 
 
Visto che l’importo di € 1.040 iva e cassa esclusa (1.319,56 iva e cassa inclusa), è congruo e 
trova capienza nel capitolo 369 “spese per l`ufficio di ragioneria servizi finanziari, assistenza, 
trasmissione telematiche, dichiarazioni” codice di bilancio 01.03-1.03.02.17.999, competenza 
2020 e 2021; 
 
Visto il CIG assegnato: Z562FBC3BF; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la regolarità contributiva; 
 
Visto il D.Lgs., 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante della presente determinazione; 
 
Di incaricare lo studio Fioravanti di Fioravanti Giampiero sito in Via Salaria 85 – Colli del Tronto, 
per la tenuta della contabilità IVA, la redazione della dichiarazione annuale e l’invio telematico, 
l’invio della dichiarazione IRAP, controllo ed invio 770 ed f24, per il biennio 2020/2021 con 
imputazione della somma di Euro 1.319,56 (iva e cassa incluse) al capitolo 369 “spese per 
l`ufficio di ragioneria servizi finanziari, assistenza, trasmissione telematiche, dichiarazioni” codice 
di bilancio 01.03-1.03.02.17.999, competenza 2020 e 2021 (imp. 304); 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 
provvedimento, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, emanato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Di provvedere al pagamento e alla liquidazione delle fatture previa verifica della regolarità della 
prestazione e rinnovo della verifica della regolarità contributiva; 
 
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 



  

determinazione responsabile ragioneria n.54 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

 



  

determinazione responsabile ragioneria n.54 del 11-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  14-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


